

Łódź

CENA NUMERU
20 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Redakcja i Administ.

w ŁODZI.

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-23

Konto P.K.O. 60594

Red. przyjmuje od 5—
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1932 r.

PRAD

Poniedziałek 21-go marca

№ 81

Gospodarcze porozumienie naddunajskie

Wypadek w kopalni

Znakomity publicysta francuski p. Rene Pinon, w wydaniu codziennym wielkiego pisma ekonomicznego „Capital”, wykazuje, jak gwałtownie potrzebne jest zorganizowanie gospodarki w Europie naddunajskiej i podkreśla korzyści oraz korzystne następstwa inicjatywy jaką w tej sprawie powzięła Francja.

P. Rene Pinon dochodzi następnie do wniosków następujących:

„W sprawie Europy środkowej, jak mówi p. Benesz 20 października, nie może być nic trwałego i konstrukcyjnego uczynione bez zgody uprzedniej Francji, Niemiec i Włoch”. Jest to cel rokowań, do jakiego zmierza dyplomacja francuska w Berlinie i w Rzymie, a także w Londynie i w Warszawie.

W ostatnim stadium powodzenie tego zależy od porozumienia czynnego Francji z Anglią, której wpływ byłby zdolny zwalczyć opór Niemiec i Włoch. Propozycja p. Tardieu popsuła pewne kombinacje, które były w trakcie sawiązywania się pomiędzy Rzy-

mem a Berlinem, przechodząc przez Budapeszt. Był to jednak w gruncie rzeczy zawsze cel polityczny, do którego zmierzano pod pretekstami gospodarczymi.

Chodziło o izolowanie Francji i o rozbięcie Małej Ententy. Spiskowcy jednak, zaskoczeni na uczynku, są mocno teraz zaambarsowani i robią bonne mine a mauvais jeu. Wiedzą oni doskonale, że żadne porozumienie nie jest możliwe bez Francji i bez kapitałów francuskich.

P. Tardieu w Genewie ponownie nawiał rokowania. Chodzi o zbadanie, czy jeszcze raz współzawodnictwa i nienawiści polityczne pewnych państw przeszkodzą w urzeczywistnieniu układu ekonomicznego, którego konieczność oraz dobroczynność nie ulegają żadnej wątpliwości i u nikogo. Jeżeli układ taki dojdzie do skutku, będzie to szkodliwa przepowiednia, ponieważ rozpocznie ona lepsze czasy.

Przygotowania do wojny z Polską

Genewa, 20, 3.

„Journal de Geneve” ogłasza dziś artykuł p. t. „Jak zaturawa się opinia”. W artykule tym omawia dziennik powieść niemieckiego autora Pitrama, fantazującą na temat wtargnięcia wojsk polskich do Prus Wschodnich. Artykuł omawia sposób, w jaki wydawca, księgarz i dzienniki niemieckie reklamują tę książkę. Dziennik przytacza manifestacje

antypolskie, wywołane wielkimi afiszami p. t. „Wojska polskie przekroczyły Prusy Wschodnie”, które wywieszane były w księgarniach i które publiczność wzięła za najświeższą wiadomość. Opisując te fakty, dziennik oświadcza, że są one doskonałą ilustracją użyteczności propozycji polskiej w sprawie rozbrojenia moralnego.

Ci którzy cierpią za Polskę...

Warszawski „Robotnik”, przypominając następujące słowa premiera Rystora —

„Jest bowiem w chwili obecnej naszym zadaniem powoływanie do współpracy i do nieodzownych niestety ofiar wszystkich warstw”

pisze o tem jak wyglądają „ofiary” na rzecz państwa ze strony sanacyjnej grupy magnatów polskich i przytacza następujące fakty

Pan senator Targowski

Jak wiadomo z głosów — dotąd nie za przeczonych — pracy, pan ten (senator BB.) siedzi w Paryżu „przedstawiciel finansów państwa z pensją miesięczną 1250 dolarów. Jaka pełni funkcję, skoro w Paryżu ma swój posełstwo konsulaty radców handlowych i t.d. — niedawno w każdym razie suto opłać cana synekura

To jednak nie wystarczy, P. Targowski podobno zabiega w Banku Gospodarstwa Krajowego o pożyczkę w kwocie 420.000 zł, która ma być zhipotekowana na jego majątku. Na tym samym majątku ciąży jednak zaległośći podatkowe w kwocie 150.000 zł. Ponieważ wartość majątku ledwie wystarczy na pokrycie pożyczki 420.000 zł, przeto Bank Gosp. Kraj. postawił za warunek, by Skarb Państwa ze swoją zaległością podatkową ustąpił na drugie miejsce i przyznał pierwszeństwo pożyczce, którą p. Targowski otrzymał ma od tegoż banku. Min. Skarbu do prośby p. Targowskiego się przychyliło i przyznało pożyczkę 420.000 zł, która wpłynie do kieszeni p. Targowskiego, pierwszeństwo przed zaległościami podatkowymi. Tak więc z tej transakcji wszyscy będą zadowoleni, z wyjątkiem

W okolicy miasta Bruex w Czechosłowacji wydarzyła się wielka katastrofa na kopalni węgla „Koh-i-Noor”. Wskutek wybuchu gazów i nagłego pożaru pokładów węgla 28 górników zostało odciętych od światła w sztolni na głębokości około 350 metrów pod ziemią. Pożar począł rozszerzać się z niezwykłą szybkością, grożąc zasypaniem górnikom albo śmiercią w płomieniach i żarze, albo też uduszeniem gazami. Natychmiast też wszczęto akcję ratunkową, którą drużyny ratownicze prowadziły z niezwykłą ofiarnością i narażeniem własnego życia.

Dzięki temu udało się odkopać 20 górników, nieprzytomnych i zatrutych gazami, a nadto w większości wypadków ciężko poparzonych, tak, że istnieje mała nadzieja, by można było utrzymać ich przy życiu.

Do pozostałych ośmiu zasypanych górników nie udało się dotrzeć drużynom ratowniczym. Dzięki nieuszkodzonym, dziwnym zbiegiem okoliczności, przewodom telefonicznym, otrzymano od zasypanych wiadomość, iż będą oni starać się dotrzeć do najbliższego szybu wentylacyjnego. Plan ten jednak nie udało się, albowiem niedługo po tej telefonicznej wiadomości nastąpiły dwie dalsze eksplozje w tym rejonie, po których zasypani górnicy nie dali już znaku życia.

Niema prawie nadziei, by można było znaleźć ich żyjących, chociaż akcja ratunkowa trwa mimo to dalej.

Przyczyną katastrofy było samozapalenie się węgla.

Skarbu Państwa.

— Właściciel ogromnych majątków i tatyfudjów w łancuckim powiecie również miał kłopoty z zaległościami podatkowymi. Stosunkowo miał ich niewiele, bo zaledwie 60 tysięcy złotych, ale biedaczek i tego nie był w stanie zapłacić. Zabiegał więc o rozłożenie długu podatkowego na raty. Gdy tylko uzyskał zgodę na to władzy podatkowej, pan hrabia spałował manatki i pojechał na polowanie na lwy do Afryki. Są to jak wiadomo bardzo kosztowne polowania.

Inni magnaci

Głośną była w ostatnich czasach sprawa obrazów hr. Pinińskiego. Znany ten arystokrata znajduje się w kłopotach finansowych i dlatego zamierza sprzedać zagranicznym amatorom swoje sławne obrazy. Równocześnie do wiadujemy się, że otrzymał w Państwowym Banku Rolnym pożyczkę w kwocie tylko 750 tysięcy złotych.

Tenże sam Bank Rolny otworzył inoemu arystokracie hr. Branickiemu, właścicielowi Wilanowa, kredyt na grubę setki tysięcy złotych.

Rozwój Japonii

Parotygodniowy opór wojsk chińskich pod Szanghajem wytworzył w świecie mniemanie, że Japonii nie uda się tak łatwo przeprowadzić swe cele polityczne na Dalekim Wschodzie. Pisano nawet o odrodzeniu narodu chińskiego. Zapewne też licząc na stanowczy opór Chińczyków pod Szanghajem. Stany Zjednoczone zaczęły koncentrować swoją flotę na Oceanie Spokojnym, a Sowiety gromadzić wojska i materiały wojenne we Władystoku. Gdyby Japończykom powiodła się noga w walkach pod Szanghajem albo gdyby nie zdołali szybko przełamać frontu chińskiego, nie ulega wątpliwości, że rozmowy Ameryki i Sowieców z Japonią przybrałyby ton onergicniejszy. Póto koncentrowali Amerykanie swe okręty wojenne na Pacyfiku natę chwilę czekały czerwone pułki w pobliżu Mandzurji.

Jak już swego czasu pisaliśmy, plany polityczne Japonii na Dalekim Wschodzie godzą nie tylko w interesy Chin, ale również Rosji i Stanów Zjednoczonych. Japonia jest w trakcie tworzenia wielkiego mocarstwa w Azji. Zagarniając pod swe wpływy polityczne i gospodarcze Mandzurję, oddziela Rosję od Chin i staje mocną nogą na kontynencie azjatyckim co grozi w przyszłości zupełnym odepchnięciem Rosji od Oceanu Spokojnego. Powoduje to smutne konsekwencje dla Sowieców. Cała ich powaga polityczna na Dalekim Wschodzie legnie w gruzach a handel z Chinami będzie kontrolowany przez Japończyków.

Niemniej groźnym jest rozrost potęgi Japonii w Azji dla Stanów Zjednoczonych. Możliwe że on bowiem pozpawia Amerykę olbrzymich chińskich rynków zbytu. Nikt też się nie dziwi, gdy Ameryka koncentruje swe okręty wojenne, a Sowiety gromadzą swe pułki dookoła Władystoku. Nie po to oczywiście, aby zaraz wojnę wypowiedzieć, ale aby przy ostatnich rozrachunkach mieć w pobliżu silne argumenty i w razie potrzeby z nich korzystać.

Zwycięstwo Japończyków pod Szanghajem w znacznej mierze pokrzyżowało te rachuby. Nadzieje na skuteczny opór Chińczyków, na przedłużenie się wojny w nieskończoność, na zużywanie się sił japońskich — rozwiały się jak miraż. Okazało się, że wojska chińskie acz przez parę tygodni dzielnie się biły i nadal opór stawiają, nie mogą marzyć o zwycięskiej wojnie z Japonią i o poważnym przeciwstawieniu się planom politycznym japońskim na kontynencie azjatyckim. — Potwierdziła się stara prawda, że jedyną poważną siłą wojskową i polityczną na Dalekim Wschodzie jest obecnie tylko Japonia. Nikt więcej.

Fakt ten sam mówi za siebie. Niema dziś czynnika w Azji, któryby przeszkodził Japończykom w pochodzie do utworzenia olbrzymiej potęgi państwowej na Dalekim Wschodzie. Chiny są zanarchizowane; Ameryka może tylko demonstrować. Rosja wprowadzi zapewne da zbrojne wystąpienie przeciwko Japonii, ale czy się odważy — to jeszcze pytanie.

W każdym bądź razie Japonia organizuje na rozległych terenach Azji wielką potęgę państwową, może jedną z największych w dziejach. Niewątpliwie napotka przy tem na zdecydowany opór Rosji. Bardzo być może, że między temi dwoma państwami dojdzie rychło do wojny, ale czy z niej zwycięsko wyjdzie Rosja i przeszkodzi Japonii w jej planach — to jest mocno wątpliwe.

Przy cierpieniach nerek, chorobach moczowych, pęcherza moczowego i dolnego odcinka kiszek, naturalna woda gorka „Franciszka-Józefa” łagodzi i usuwa szybko swądne bólesci przy wypróżnianiu,

Nadzwyczajne zarządzenie

Wiedeń, 20. 3.

Dzienniki wiedeńskie donoszą z Białogrodu, że za przykładem Austrii, wydała tutaj szansa jeneralna dyrekcja pocztowa zarządzenie by listy polecane nadawane były niezamknięte. Urzędnicy pocztowi mają zbadać zawartość listów i stwierdzić, że w liście nie znajdują się waluty. Listy następnie będą przez nadawcę w obecności urzędnika zaklejane.

Berlin, 20. 3.

„Vossische Zeitung” analizuje przyczyny wielkiego przyrostu głosów hitlerowskich w Prusach Wschodnich, twierdzi, że podziałała

na tylko propaganda szerzenia paniki wśród ludności przy pomocy rozsiewania pogłosek jakoby wojska polskie maszerowały na Prusy Wschodnie. „Tylko wybór Hitlera na prezydenta może uratować jeszcze Prusy Wschodnie”, głosili agitatorzy Hitlera na wiecach wyborczych. Dzień przed wyborami hitlerowcy puszczili fantastyczną pogłoskę, że oddziały polskie wkroczyły już w granicę Prus Wschodnich. Pogłoski te wywołały taki pánicosny nastrój po wsiach, że ludność wiejska czyniła już przygotowania do masowej ucieczki w głąb kraju w obawie wojny.

Echa imienin we Lwowie

W piątek podczas imieninowego capstrzyku rozrzucono we Lwowie ulotki przeciw imieninowej galówce w dniu św. Józefa M. in. rozrzucono masowo tego rodzaju ulotki na placu św. Ducha.

W nocy z piątku na sobotę, policja lwowska aresztowała dwa akademików pod zarzutem rzekomego kolportowania tych ulotek które — jak donosi lwowska prasa popołudniowa — zwrócone są przeciwko Piłsudskiemu i zawierają pod jego adresem szereg inwektyw i obraźliwych zwrotów. Według tych samych doniesień ulotki te są podpisane przez „Tajny Komitet Narodowy”.

W sobotę rano pojawiły się na murach Lwowa i na hodnikach napisy, malowane farbą olejną o treści całkowicie niecenzuralnej, również zwrócone przeciwko Piłsudskiemu i sanacji.

Niedzielne urozmaicenia

(a) Przy ulicy Wólczańskiej 239 wywiązała większa bójka między lokatorami, a uczestnikami libacji urządzonej w mieszkaniu Feliksa Pawłowskiego.

W czasie bójki odnieśli rany tłuczone głowy oraz poparzeni zostali wrzącą wodą 29 letni Feliks Pawłowski (Wólczańska 230), 37 letni Józef Tym (Wysoka 29) i 31 letni Stanisław Kustocha (Nowo-Katna 7).

Wszystkich poszkodowanych w bójce opatrzył na miejscu wezwany lekarz pogotowia. O zajęciu policja sporządziła protokół i pociągnęła winnych zakłóceniu spokoju publicznego do odpowiedzialności karnej.

Druga bójka miejsce miała na dworcu Kaliskim przy stacji benzynowej „Polmin” po zostającej pod opieką 24 letniego Józefa Borowskiego, zamieszkałego przy ulicy Rzgowskiej 64 i brata jego Szczepana Borowskiego (Leszno 42).

Do wyżej wymienionych przybyła grupa

szoferów, domagając się benzyny na kredyt i gdy odmówili, przybysze pobili ich i pozostawili nieprzytomnych na ziemi sprawcy na paści zbiegli.

Rannych Borowskich opatrzył lekarz pogotowia. Za sprawcami napadu wdrożyła policja poszukiwania.

W klatce schodowej przy ul. Wróbla 6 napadnięty został lokator tegoż domu 38 letni Tomasz Nita, któremu zadano kilka uderzeń łepem narzędziem w głowę. Kannego opatrzył lekarz pogotowia.

Przy ulicy Maurera wywiązała się bójka między dwoma pijakami, a mianowicie 26 letnim Stefanem Sławińskim, zamieszkałym przy ulicy Klonowej 4, a 31 letnim Franciszkiem Gozdalskim, zamieszkałym przy ulicy Dobrej 17. Bójkę zlikwidowała policja, wezwany zaś lekarz pogotowia opatrzył obu poranionych, którzy doznali licznych ran tłuczonych głowy i ciała.

Echa parcelacji majątku Sokolniki

(a) W dniu wczorajszym w lokalu Ki na Dom Ludowy przy ulicy Przejazd odbyło się zebranie związku nabywców działek w Sokolnikach

Na zebraniu tem po omówieniu spraw organizacyjnych i złożeniu sprawozdania przez Zarząd, dokonano wyborów nowych władz związkowych

W wolnych wnioskach za poruszono sprawę nreuregulowanej do obecnej pory trzeciej parceli z której to nabywcy w liczbie 750 osób nie otrzymali dotychczas tytułu własności

Wśród nabywców tych działek powstał pewien niepokój tembardziej, że sporządzają umowy z nabywcami niemiał plenitencji do zawierania tych umów

Pozatem dowiedzieliśmy się, że kilku nabywców wobec nieregulowania sprawy tytułu własności wniosli sprawę do władz śledczych które wdrożyły dochodzenie karne

Niezależnie od powyższego kilkudziesięciu nabywców zwróciło się do adwokata Kemonera z prośbą o wdrożenie postępowania

cywilnego o zwrot wniesionych zadatków względnie wpłaconych już sum za działki, przy równoczesnym wzdwojaniu tego zadatku za niedotrzymanie umowy

Jak zdołaliśmy ustalić nabywcy trzeciej Parceli postanowili w krótkim czasie urządź zebranie informacyjne w celu stworzenia związku wierzycieli majątku Sokolniki i przeprowadzenia wspólnej akcji cywilnej.

Jak nas informują poszkodowanych z tytułu nieformalności w czasie sprzedaży działek parceli w Sokolnikach jest kilkaset osób na łączną sumę ponad milion złotych

Przesuńmy zegarki o godzinę

Zaoszczędzimy na elektryczności

KRONIKA

Sytuacja w handlu przed świętami

Wielki ruch-małe obroty

(a) Tegoroczny obrót przed świętami Wielkiej Nocy wypadnie w handlu ze względu na wcześniejszy termin świąt, niezbyt pomysłnie.

Nie sprzyja temu zarówno pogoda, jak i sytuacja gospodarcza i spotęgowane do maksimum bezrobocie.

Wczorajsza niedziela, według ustalonego programu jako ostatnia przed świętami była dozwolona dla handlu, który odbywał się w

ciągu 5 godzin,

Ruch w handlu był dość ożywiony, kupujących było niemniej niż w latach ubiegłych. Natomiast jak nas informowali kupcy poszczególne gałęzi handlu, obroty były znikomą małą w porównaniu z latami poprzednimi.

Popytem większym cieszyły się jedynie wyroby cukierskie, oraz drobna mniej kosztowna galanteria.

MARZEC

21

Poniedziałek

KALENDARZYK

Benedykta

Radosna twórczość

(a) Przy zbiegu Piotrkowskiej i Radwańskiej w dniu wczorajszym mieli możliwość zaobserwować niezwykle widowisko. Jakiś je gómość położył się w ścieku i spał smacznie względnie stracił przytomność.

Chorem, a właściwie pijanym do nieprzytomności był 44-letni Nikodem Kosiński, zamieszkały przy ulicy Dewnowskiej 65.

Lekarz pogotowia stwierdził zatrucie alkoholem i przepłukał choremu żołądek. W czasie przepłukiwania Kosiński doznał ataku nerwowego, Kosińskiego przewieziono do domu.

Spóźniona wiosna

(a) W dniu dzisiejszym według kalendarza rozpoczyna się wiosna. Mimo to jak nas informuje Wojewódzki Związek Kolek Rolniczych w Łodzi, dotychczas ze względu na niesprzyjającą pogodę nierozpoczęto nigdzie żadnych robót w polu, jedynie w ogrodach i to przeważnie w inspektach lub cieplarniach praca jest prowadzona.

Pogryziony przez psa

(a) Na posesji przy ulicy 28 p. Strz. Kan. 33/35 pogryziono został przez psa syn lokatora tegoż domu 14 letni Tadeusz Krzeszowski, który doznał kilka ran szarpanych nogi i ręki.

Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia. Właściciela psa pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

Bocian na ulicy

(a) Marja Czekalska, 23-letnia służąca zamieszkała przy ulicy Niecałej 13, w dniu wczorajszym miała niezbyt przyjemny wypadek.

Mianowicie przechodząc na ulicy Targowej 43 doznała nagle bólów porodowych i mimo wysiłku padła osłabiona na ziemię.

Wezwany przez przechodniów lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy przewiózł po łożnicy wraz z płodem do szpitala św. Elżbiety.

Zamachy samobójcze

(a) W bramie domu przy ulicy Piłsudskiego 11 usiłowały pozbawić się życia przez zażycie większej dozy 32 letnia Marja Kaczmarek zamieszkała przy ulicy Wspólnej 7.

Desperacki czyn zauważyli przechodnie i wezwali pogotowie ratunkowe; lekarz którego po przepłukaniu żołądka przewiózł chorego

Święta wielkanocne w urzędach oraz w wojsku

(a) W związku z nadchodzącymi świętami wielkiej nocy, dowiadujemy się, że wszystkie urzędy państwowe i samorządowe oraz instytucje w wielki Piątek i Sobotę czynne będą do godziny 12-ej, zaś normalne urzędowanie rozpocznie się we wtorek, dnia 29 marca r. b.

Równie i w biurach wojskowych urzędowanie w Wielki Piątek i Sobotę t. j. 25 i 26 b. m. odbywać się będzie do godziny 12-ej, zaś w niedzielę i poniedziałek będą zupełnie wolne od zajęć służbowych.

Urlopy świąteczne oficerowie zawodowi, podoficerowie zawodowi i funkcjonariusze cywilni otrzymywać będą od 24 do 30 b. m.

Szeregowym zaś, zarówno w formacjach broni, jak i w służbie udzielane będą urlopy świąteczne o ile pozwolą na to względy służbowe w następujących okresach, dla wyznaczenia mojeszewego na święta żydowskie w e-

kresie od 20 do 29 kwietnia r. b. dla wyznań prawosławnego i grecko-katolickiego od 29 kwietnia do 8 maja r. b.



WEKSLE

z wystawienia p. Turczynowicza zamiesz. na Dworcu Łódź-Fabryczna na sumę 400 zł. są do sprzedania

nizej połowy ceny.

Wiadomość w administracji „Pradu”

RESZTKI TOWAROW z FABRYKI LEONHARDTA

|| na garnitury, kostjumy, płaszcze, ||
i ubranka dzieciinne — sprzedaje ||

EDMUND WASILEWSKI

Piotrkowska 152.

w stanie osłabionym do szpitala w Radogoszczu.

Przyczyną desperackiego kroku były nieśmiaki rodzinne i brak środków do życia.

Mieszkaniec Rudy Pabjanickiej Feliks Pietrowski, zamieszkały przy ulicy Górnej 14 w celach samobójczych zażył kwasu solnego i uległ zatruciu.

Przybyły lekarz pogotowia kasy chorych przewiózł w stanie ciężkim do szpitala okręgowego. Przyczyną zamachu warunki materialne.

W bramie domu przy ulicy Abramowskiej 36 targnął się na życie 28 letni Bronisław Bogaś, zamieszkały przy ulicy Suwalskiej 29 Bogaś zatrul się esencją octową i po udzieleniu pierwszej pomocy został przewieziony w stanie osłabionym do szpitala w Radogoszczu.

W ubikacji na placu Leonhardta usiłowała pozbawić się życia przez zażycie nieznanej trucizny 37 letnia Małgorzata Nowakowska, bezrobotna i bezdomna.

Desperatkę w stanie ciężkim przewieziono do szpitala w Radogoszczu. Powodem racjonalnego kroku był brak środków do życia.

UBICRY DAMSKIE MĘSKIE i DZIECIENNE **NA RATY** **M. SZ. CHRZANOWICZ 238** **PIOTRKOWSKA**
 pg. najnowszych modeli w wielkim wyborze **ZA GOTÓWKĘ** poleca **PIOTRKOWSKA** **238**
 wysyłkowe zamówienia z własnych i powierzonych materiałów

CO PODAROWAĆ SWOIM NAJMILSZYM NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA?

W naszych bogato zaopatrzonych działach

Towary wełniane
 Jedwabie
 Konfekcja męska
 Konfekcja dziecienna

Bielizna damska
 Bielizna męska
 Pończochy
 Obuwie

chustki
 Kołdry
 Artykuły kosmetyczne
 Biżuterja

DZIAŁ KOLONJALNY;
WINO
SZKŁO i
PORCELANA

Wszyscy znaleźć mogą gustowny prezent za każdą cenę i w najlepszym gatunku.

Zwracamy specjalną uwagę Szanownej Klienteli na nasz bogato zaopatrzony dział **Towarów Widzewskich**, zwłaszcza marki **OK**
 O NIEZNANEJ DOTĄD NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI ORAZ WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ RESZTEK, BRAK I SEKUNDA.

KONSUM
 PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.
 PIOTRKOWSKA 54 Dojazd tramwajami 10 i 16

Spółdzielczy Bank Przemysłowców Łódzkich

z ograniczoną odpowiedzialnością
W ŁODZI

Rok założ. 1881 ŁÓDŹ, EWANGELICKA Nr. 15 Rok założ. 1881
 zawiadamia niniejszem, że w dniu 8 kwietnia 1932 roku o godz. 6-ej po poł. odbędzie się w sali Łódzkiego Towarzystwa Śpiewaczego przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 243

33 Zwyczajne WALNE ZGROMADZENIE

członków Banku z następującym porządkiem dziennym:

- Sprawozdanie za rok 1931:
 - sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
 - udzielenie pokwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi
 - podział czystego zysku
 - przelanie do kapitału zasobowego nadpłat i zwrotów, przypadających na nieczłonków
 - Zatwierdzenie budżetu na rok 1932
 - Uzupełnienie statutu — § § 5, 12 i 36.
 - Zatwierdzenie kupna nieruchomości Nr. hip. 2557.
 - Wybory:
 - dwóch członków Rady Nadzorczej
 - jednego członka Zarządu
 - sześciu członków Komisji Rewizyjnej
 - Wnioski członków.
- Uprasza się wszystkich członków o liczne i punktualne przybycie, aby znaczne koszty, związane ze zwołaniem drugiego zebrania, mogły być zaoszczędzone.

Spółdzielczy
BANK PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH
 z ograniczoną odpowiedzialnością
 W ŁÓDZI.
ZARZĄD.

Firma egzystuje od roku 1893
JÓZEF WOLSKI Łódź, Piotrkowska 3
 Telefon 126-99

poleca na nadchodzące Święta:
 Wytworne wina, koniaki, likiery, rummy, wódki zagraniczne i krajowe, oraz towary kolonialne i delikatesy, owoce świeże, po znacznie niższych cenach
WINA ORYGINALNE WĘGIERSKIE stołowe od zł. 3,50 za but
WINA OWOCOWE H. Makowskiego „ „ 1,50 „ „



MASŁO w etykietach z tym znakiem ochronnym sprzedawane jest we wszystkich poważniejszych sklepach w Łodzi, a przede wszystkim w sklepach własnych **ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH I JAJCZARSKICH** a mianowicie:

DETAŁ: przy ul. Piotrkowskiej Nr. 141 i przy ul. Andrzeja Nr. 3
 DETAL i HURT: przy ul. Piotrkowskiej 13, przy ul. Gdańskiej 11 i przy ul. Narutowicza 25. — HURT: przy ul. Al. Kościuszki 29.

Nasiona

dla wszystkich, narzędzia preparaty chemiczne dla celów ogrodniczych, oraz przy rzadypszczelarskie, polecaja
SKŁADY L. JASINSKIEGO
 prowadzone od 1870 roku
 w Łodzi, ul. Andrzeja 10
 telefon 168-56
 w Łęczycy, Poznańska 30, telefon 125.
 Cenniki bezpłatnie.

KURSY
 KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
LEONA MASŁOWSKIEGO
 Łódź, Piotrkowska 202.

OBWIESZCZENIE

W zastosowaniu się do § 22 Ustawy Towarzystwa, Dyrekcja podaje do powszechnej wiadomości że żądane zostały pożyczki na nieruchomości:

- pod Nr. 76 przy ulicy Stodolnianej, przez Ignacego Patta, pożyczka pierwotna zł. 50,000
- pod Nr. 3 przy ul. Wieniawskiego Ruda Pabjanicka, przez Wandę Korczewską, pożyczka pierwotna zł. 30,000
- pod Nr. 243-a przy ul. Kilińskiego, przez Edmunda Vogla, pożyczka pierwotna zł. 100,000
- pod Nr. 1114 D przy ul. Składowej, przez Małgorzatę Hirsberg, pożyczka pierwotna zł. 100,000,

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądanych pożyczek stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

DYREKCJA
 Towarzystwa Kredytowego
 MIASTA ŁÓDZI.